
1 
 

 

COMUNE DI CELICO 
Ufficio del Sindaco 

 
Ordinanza n. 2 del 19/02/2025 

 
Oggetto:  Ordinanza di chiusura plesso scolastico Via Roma per interruzione dell’energia elettrica 

lunedì 24 febbraio 2025.  
 

IL SINDACO 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze del Sindaco quale rappresentante della 
Comunità locale;  

Preso atto che la società e-distribuzione unità territoriale di Cosenza, comunicava mediane trasmis-
sione di avviso acquisito agli atti di questo Ente al prot. n. 1522 del 19/02/2025, che al fine di realiz-
zare i lavori di manutenzione straordinaria sull’impianto elettrico, si renderà necessario sospendere 
l’energia elettrica a partire dalle ore 8.45 e fino alle ore 16.00 di lunedì 24 febbraio 2025; 

Preso atto altresì che le strade interessate dalla predetta interruzione, risultanti dall’avviso di e-
distribuzione sono le seguenti: 

 Corso Parisio; 
 Via B. Buozzi; 
 Via A. Gramsci; 
 Via Caduti in Guerra; 
 Via Roma; 
 Via XXV Aprile; 

Considerato che risulta interessato dall’interruzione di energia elettrica anche il plesso scolastico di 
Via Roma afferente all’Istituto Comprensivo Spezzano della Sila-Celico-Rovito; 

Sentito in merito, per le vie brevi, la società e-distribuzione Spa che ha confermato l’opportunità per 
motivi igienico-sanitari di sospendere tutte le attività didattiche per l’intera giornata di lunedì 24 
febbraio p.v. presso il plesso scolastico di Via Roma; 

Ritenuto precisare che con tale interruzione non è possibile garantire il corretto funzionamento del 
riscaldamento, dei servizi telefonici, delle LIM, e che inoltre risulta necessario adottare provvedi-
mento al fine di salvaguardare la salute e l’igiene della popolazione scolastica frequentante il plesso 
scolastico; 

ORDINA 

in via precauzionale, per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati: 

 la chiusura del plesso scolastico di Via Roma, afferente all’Istituto Comprensivo Spezzano 
della Sila - Celico - Rovito, per la giornata del 24/02/2025. 



2 
 

 
DISPONE 

l’invio del presente provvedimento: 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Spezzano della Sila-Celico-Rovito, per i 
competenti e conseguenziali adempimenti; 

 all’Ufficio scolastico provinciale Ambito Territoriale di Cosenza; 
 al Settore competente per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’Ente del presente provve-

dimento. 
AVVERTE 

che a norma dell’art. 3 u.c. della Legge 241/1990 avverso il presente provvedimento può essere 
presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi del D. Lgs. 104/2010 o al Capo 
dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, rispettivamente, entro 60 gg. ed 
entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 
 

                                                        Il Sindaco  
                         Avv. Matteo Francesco Lettieri 
 


		2025-02-19T12:46:05+0100
	LETTIERI MATTEO FRANCESCO




